2025年2月7日

各   位

上場会社名  旭コンクリート工業株式会社

  代 表 者  代表取締役社長 狩野堅太郎

                                               （コード番号5268 東証スタンダード市場）

問 合 せ先  取締役総務部長 大舘一夫

（TEL 03-3542-1206）

業績予想の修正及び配当予想の修正(増配)に関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、2024年5月10日に公表した2025年3月期（2024年4月1日～2025年3

月31日）の業績予想及び期末配当予想を修正することとしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）2025年3月期 業績予想の修正（2024年4月1日～2025年3月31日）

 （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 7,200 420 480 320 24円 34銭

今回修正予想（B） 7,200 530 580 390 29円 65銭

増減額（B-A） 0 110 100 70 －

増減率（％） 0.0 26.2 20.8 21.9 －

（ご参考）前年実績

（2024年 3月期）

7,071 412 467 337 25円 68銭

（2）修正の理由

   2025年3月期の通期業績の予想につきましては、売上高は期初予想達成に向けて堅調に推移しており、

利益面では、諸コストの上昇が続く中で、製品販売における選別受注および生産性向上等に注力した結果、

営業利益、経常利益及び当期純利益は前回発表予想を上回る見込みです。

なお、第４四半期には、今後に備えて盤石な財務基盤を整えるための対応を想定しております。

以上の結果、当初の予想を上回る利益を計上する見込みであることから、2025年3月期の業績予想につ

きましては、上記の通り修正いたします。

２．配当予想の修正

（1）配当予想

 決 定 額 直近の配当予想

（2024年5月10日公表）

前期実績

（2024年3月期）

基 準 日 2025年3月31日 2025年3月31日 2024年3月31日

１株当たり配当金合計 （普通配当14円00銭）

（特別配当 3円00銭）

（普通配当14円00銭）

（普通配当13円00銭）

（記念配当 5円00銭）

合    計 17円00銭 14円00銭 18円00銭

（２）修正の理由

当社は、配当に関する方針であります安定配当を継続することで、株主の皆様のご支援に対し感謝の意

を表すことを基本としております。

今回の業績予想の修正を踏まえ、期末配当予想につきましては、当初予想の2024年3月期の普通配当

13円に比べ１円増配の1株当たり普通配当14円から、今回の業績予想を鑑み、更に特別配当3円を増配して

17円に修正いたします。

注）本資料に掲載されている予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき判断した

ものであり、内在する様々な不確定要素により、将来における当社の実際の業績と大きく異なる可能性が

あります。

以 上